

Algemene informatie

Aanbesteding: Transport en verwerking Gips
Aanbestedende Dienst: Cyclus N.V.
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage 2 - programma van eisen 5.2

Vraag:

In bijlage 2 - programma van eisen vraagt u om het volgende:

Inschrijver levert opdrachtgever jaarlijks een massabalans voor de gehele doorzet van gipsafval van de verwerkingsinstallatie waar het gipsafval van de opdrachtgever in verwerkt wordt.

De massabalans geeft een ondubbelzinnig beeld van de wijze van verwerking, afzet en doorzet.

De massabalans bevat minimaal:

Voorraadpositie bij aanvang van het jaar

Inkomende tonnages

Uitgaande tonnages, gespecificeerd per verwerkingswijze/afzet

Onderstaande tabel geldt als voorgestelde opzet van de massabalans. Inschrijvers mogen hiervan afwijken, mits de verstrekte informatie ten minste gelijkwaardig is in volledigheid en controleerbaarheid.

Het staat inschrijvers tevens vrij om aanvullende informatie te verstrekken ter verduidelijking van de verwerking of om de milieuprestatie nader te onderbouwen.

Bovenstaande eis ziet op bedrijfsinformatie die niet openbaar. Het is derhalve een disproportionele eis, zeker gelet op het feit dat de door ons verwerkte totale hoeveelheid gips op jaarbasis vele malen groter is dan de

hoeveelheid die door Cyclus wordt aangeboden.

Wij verzoeken eis 5.2 aan te passen waarbij opdrachtnemer wordt verplicht aan te tonen dat minimaal de jaarhoeveelheid door Cyclus aangeboden gips wordt gerecycled en hergebruikt. Met andere woorden, de eis is dat opdrachtnemer de totale hoeveelheid gips die door Cyclus wordt aangeboden wordt hergebruikt.

Wij zien uw reactie graag tegemoet

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 16 voor de juiste interpretatie van de gestelde eis. Wij zien geen reden om de eis aan te passen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, art. 1.d.

Vraag:

Mag Inschrijver, gezien de eventuele tegenspraak, ervan uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?

Antwoord:

Ja, de inschrijver mag ervan uitgaan dat eventuele wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die betrekking hebben op de conceptovereenkomst, worden verwerkt in de definitieve overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op: 13 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 3, art. 1.d.

Vraag:

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, 2 keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, deze bepaling kan niet worden aangepast. In principe wordt gevraagd om de beste inschrijving voor de initiële periode van vier jaar. Voor beëindiging van het contract vanuit de opdrachtnemer verwijzen we naar de daarvoor opgenomen bepalingen. Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat u een inschrijving doet voor de gevraagde periode. Wederkerigheid is niet wenselijk, o.a. vanwege de

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op: 13 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 7, art. 12

Vraag:

De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de

aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €1.000.000, - per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?

Antwoord:

Wij verwijzen naar hetgeen staat in de leidraad bij 5.3.1. De definitieve overeenkomst zullen we aanpassen conform het gestelde in 5.3.1 zodat de Arvodi leidend is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op: 13 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 8, art. 15.b.

Vraag:

In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van de algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/-voorwaarden en de aanlevervoorwaarden van het gips? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARVODI worden overwogen. Hiervan is nu geen sprake.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

ARVODI, pag. 3, Art. 6.1

Vraag:

"Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Wilt u dit artikel buiten toepassing verklaren?"

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARVODI worden overwogen. Hiervan is nu geen sprake. Het is echter niet aannemelijk dat Opdrachtgever een beroep zal doen op dit artikel gericht op de operationele uitvoering van de diensten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

ARVODI, pag. 3, Art. 8.1

Vraag:

Kunt u hierbij een uitzondering maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?"

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen

in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARVODI worden overwogen. Hiervan is nu geen sprake. Het is echter niet aannemelijk dat Opdrachtgever een beroep zal doen op dit artikel indien er probleemloos gebruik wordt gemaakt van aan de organisatie gelieerde entiteiten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

ARVODI, pag. 6, Art. 16.4

Vraag:

Indien Opdrachtnemer tijdens de uitvoering van de dienstverlening incidenteel meer afval- en/of grondstofstromen inzamelt dan in deze aanbesteding is genoemd, is er dan ook sprake van meerwerk? Zo ja, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 10%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en Opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren?

Antwoord:

Nee, dit artikel wordt niet buiten toepassing verklaard. Meer of andere grondstofstromen zijn niet aan de orde. Opdrachtgever geeft opdracht voor de in de overeenkomst genoemde stromen en betaald de overeengekomen vergoeding voor alle tonnages die daaronder worden verwerkt. De opgegeven tonnages zijn indicatief; meer- of minderlevering in tonnage geldt niet als meer- of minderwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op: 13 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

ARVODI, pag. 9, Art. 21.3 sub c

Vraag:

Wij zien geen reden om een andere aansprakelijkheidsregeling/beperking op te nemen c.q. onderscheid te maken voor fouten of tekortkomingen op het gebied van IP-rechten en bovendien zullen deze waarschijnlijk ook niet van toepassing zijn. Bent u bereid sub c buiten toepassing te laten?

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARVODI worden overwogen. Hiervan is nu geen sprake en delen de mening dat deze waarschijnlijk niet nodig zal zijn, het wel of niet aanpassen heeft geen materieel effect.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op: 13 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

ARVODI, pag. 9, Art. 22.4

Vraag:

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken bij dringende redenen?

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARVODI worden overwogen. Het opnemen van een beperking tot uitsluitend dringende redenen is niet op voorhand mogelijk, aangezien de aard en beoordeling van dergelijke redenen achteraf onderwerp van discussie kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

ARVODI, pag. 10, Art. 22.6

Vraag:

Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 2 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARVODI worden overwogen. Hiervan is nu geen sprake. De intentie en omvang van de opdracht is zoals opgenomen in de aanbestedingsstukken. Het opnemen van mogelijke redenen is niet op voorhand mogelijk, aangezien de aard en beoordeling van dergelijke redenen achteraf onderwerp van discussie kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

ARVODI, pag. 10, Art. 22.6

Vraag:

Kunt u aangeven of er een opzegtermijn in acht genomen wordt, en zo ja, hoe lang deze is?

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARVODI worden overwogen. Hiervan is nu geen sprake.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

ARVODI, pag. 10, Art. 24

Vraag:

Bij ons type dienstverlening ontwikkelen wij geen producten dan wel diensten voor u. In dit kader kan er dus ook geen sprake zijn van overdracht van deze rechten. Kunt u dit artikel buiten toepassing verklaren?

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARVODI worden overwogen. Hiervan is nu geen sprake en delen de mening dat deze waarschijnlijk niet nodig zal zijn, het wel of niet aanpassen heeft geen

materieel effect.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

ARVODI, pag. 11, Art. 25.1

Vraag:

Kunt u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 7.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

ARVODI, pag. 12, Art. 26.2

Vraag:

Kan volstaan worden met het aanleveren van een verzekeringscertificaat om aan te tonen dat wij beschikken over deze verzekering?

Antwoord:

Wij hanteren de standaard door de overheid opgestelde voorwaarden. Alleen in zeer uitzonderlijke gevallen kan een afwijking van de ARVODI worden overwogen. Hiervan is nu geen sprake.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PvE eis 5-2

Vraag:

Minimaal 70% van het gips dient aantoonbaar te worden ingezet voor hoogwaardige gipsrecycling. Wij vermoeden dat u bedoelt dat 70% van de totale massabalans van de recycler ingezet moet worden voor hoogwaardige gipsrecycling en niet dat alleen uw eigen tonnage hoogwaardig wordt ingezet door de verwerker en misschien wel plaats maakt voor een reeds bestaand tonnage dat slechts hoogwaardig werd ingezet. Is dat een juiste veronderstelling en dat het dus gaat om een hoogwaardige verwerking die altijd het geval is?

Antwoord:

Uw vermoeden/ interpretatie klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op: 13 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PvE eis 5-2

Vraag:

In de voorbeeld massabalans staat ook agrarische toepassing. Vervolgens eist u 70% hoogwaardige gipsrecycling. Wat verstaat u daaronder? Wordt daar ook agrarische toepassing onder verstaan waarbij het gipsafval in de grond wordt gebracht, waarna het nooit meer een nieuw gipsproduct kan worden i.e. niet circulair?

Antwoord:

De voorbeeld massabalans is ter illustratie meegegeven. Agrarische toepassing zien wij niet als hoogwaardig. Het is een bodemverbeteraar, maar het product vergaat en is dus niet hoogwaardig circulair. Voor de juiste interpretatie van de gevraagde massabalans verwijzen we ook naar het antwoord op vraag 16.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

14 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

programma van eisen 4-3 opeisbare boete

Vraag:

Bent u bereid de onmiddellijk opeisbare boete te laten vervallen? Zo niet stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen naar 100,- euro indien de container de volgende dag niet wordt afgevoerd met een maximum van 250,- euro? Zo niet kunt u aangeven, waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?

Antwoord:

Wij zijn bereid de boete te verlagen naar €150, met een maximum van

€1.000. Het is niet de intentie van AD om boetes op te leggen of te innen. De maatregel is bedoeld om het proces te waarborgen. Wanneer containers niet worden afgevoerd, veroorzaakt dit een kettingreactie binnen het proces, met bijkomende kosten tot gevolg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Deadline inschrijving

Vraag:

In het bestek staat een deadline van 24-11 op Tendered een deadline van 25-11. Welke is juist?

Antwoord:

De datum op Tendered is leidend. Het betreft een foutieve vermelding in het bestek door de aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Verlengingsoptie

Vraag:

De tijden zijn veranderd, vele onzekerheden door allerlei niet beïnvloedbare wereldgebeurtenissen. Gevolg: sterk wisselende vraag en aanbod in een wereldmarkt van grondstoffen met enorme fluctuaties van grondstofprijzen. Recyclers produceren grondstoffen uit afvalstromen en zijn daardoor heel afhankelijk van deze fluctuaties waar ze zelf geen enkele invloed op uit kunnen oefenen. Vooruitkijken op middellange en langere termijn is nog moeilijker geworden tot onmogelijk en de risico's zijn daardoor onverantwoord hoog bij eenzijdige opties tot verlenging met mogelijk niet inschrijven als consequentie. Naar aanleiding van het bovenstaande, bent u bereid de eenzijdige verlengingsoptie om te zetten in een tweezijdige verlengingsoptie zodat de inschrijver ook kan bepalen of verlenging verantwoord is onder eventuele gewijzigde marktomstandigheden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, deze bepaling kan niet worden aangepast. In principe wordt gevraagd om de beste inschrijving voor de initiële periode van vier jaar. Voor beëindiging van het contract vanuit de opdrachtnemer verwijzen we naar de daarvoor opgenomen bepalingen. Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat u een inschrijving doet voor de gevraagde periode. Wederkerigheid is niet wenselijk, o.a. vanwege de doorlooptijden van een aanbestedingsprocedure.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pag. 8, art. 15.b.

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Ja, hier stemmen we mee in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

14 nov 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Het gemiddelde gewicht van een gipscontainer varieert nogal. Vooral Alphen aan de Rijn valt op met een gemiddeld hoog gewicht. Betreft dit allemaal combitransporten vanuit de locatie Alphen a/d Rijn?

Antwoord:

In Alphen aan den Rijn wordt hoofdzakelijk met enkele transporten gereden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

14 nov 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Prijzenblad en eis 3-4

Vraag:

U geeft aan graag allemaal combiritten te willen laten uitvoeren. De gemiddelde gewichten van de containers geven daar ook reden toe (behalve Alphen /d Rijn), echter wilt u ook eventueel overstappen naar 40m³ containers. Dat is een risico in verband met het maximale gewicht dat over de weg vervoerd mag worden (in combinatie met het gewicht van het voertuig). Hierdoor dienen wij wellicht andere tarieven aan te bieden (in verband met de inzet van andere niet standaard voertuigen). Hoe gaat u hiermee om?

Antwoord:

De inzet van 40m³-containers is op dit moment niet aan de orde, maar betreft een mogelijke ontwikkeling voor de toekomst. Inschrijvers wordt gevraagd in te schrijven conform het inschrijfblad en de huidige situatie. Indien Opdrachtgever in de toekomst besluit over te gaan op 40m³-containers, zal worden beoordeeld of dit past binnen de kaders van de bestaande overeenkomst. Mocht dat niet het geval zijn, dan zullen partijen in overleg treden om de gevolgen en mogelijkheden te bespreken, met inachtneming van het principe van een wezenlijke wijziging in de zin van de Aanbestedingswet 2012. Op voorhand kunnen hierover geen nadere afspraken worden gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Transport en verwerking Gips

Beantwoord op:

14 nov 2025